
  

 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10 июля 2025 г.                           г. Анадырь                                                 № 611 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Анадырского муниципального района «Развитие  

образования в Анадырском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 12 ноября 2024 года № 751 
 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

Анадырского муниципального района «Развитие образования в Анадырском 

муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 12 ноября 2024 года № 751 «Об утвержде-

нии муниципальной программы Анадырского муниципального района «Разви-

тие образования в Анадырском муниципальном районе», Администрация Ана-

дырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Анадырского муниципального 

района «Развитие образования в Анадырском муниципальном районе» (далее - 

муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 12 ноября 2024 года № 751 «Об ут-

верждении муниципальной программы «Развитие образования в Анадырском 

муниципальном районе» следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

муниципальной программы: 

общий объём бюджетных ассигнований про-

граммы составляет:  

4118870,4 тыс. рублей, из них:  

за счёт средств федерального бюджета всего 

- 166027,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 55465,6 тыс. рублей, 



2 

 

2026 год – 55041,6 тыс. рублей, 

2027 год – 55520,2 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 

2738124,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1227941,2 тыс. рублей, 

2026 год – 754954,5 тыс. рублей, 

2027 год – 755228,9 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета –             

1214718,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 416729,5 тыс. рублей, 

2026 год – 398994,4 тыс. рублей, 

2027 год – 398994,5 тыс. рублей.»; 

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 



3 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе Анадырско-

го муниципального района «Развитие об-

разования в Анадырском муниципальном 

районе» 

 

 

ПРОГНОЗ 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями по муниципальной программе Анадырского 

муниципального района «Развитие образования в Анадырском муниципальном районе» 
 

Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» посёлка Беринговского» 
Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
78 74 75 71253,5 66359,4 66359,4 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
2 2 2 

Итого 71253,5 66359,4 66359,4 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
15 15 15 67507,8 68664,4 68764,4 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

46 46 46 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
6 6 6 

Итого 67507,8 68664,4 68764,4 



4 

 
Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

189 189 189 111305,7 73824,6 73824,6 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
7 7 7 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
8 8 8 

Итого 111305,7 73824,6 73824,6 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
22 20 19 90177,7 89171,9 89171,9 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

42 42 42 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
5 5 5 

Итого 90177,7 89171,9 89171,9 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
58 57 55 141833,2 95784,4 95784,4 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

110 110 110 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
9 9 9 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
14 14 14 

Итого 141833,2 95784,4 95784,4 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко- 85 82 83 269058,1 172468,6 172468,6 



5 

 
Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
льного образования (количество воспитанников) 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

142 142 142 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
34 34 34 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
11 11 11 

Итого 269058,1 172468,6 172468,6 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
25 22 21 78723,0 76158,5 76158,5 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

46 46 46 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
9 9 9 

Итого 78723,0 76158,5 76158,5 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
71 67 65 233694,0 140029,5 140029,5 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

169 169 169 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
50 50 50 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
13 13 13 

Итого 233694,0 140029,5 140029,5 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко- 220 224 226 341440,1 222234,1 222720,7 



6 

 
Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
льного образования (количество воспитанников) 
Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

362 362 362 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
8 8 8 

Итого 341440,1 222234,1 222720,7 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
27 26 26 76625,3 53999,9 53999,9 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

49 49 49 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
21 21 21 

Итого 76625,3 53999,9 53999,9 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» 
Предоставление дополнительных образовательных про-

грамм (количество обучающихся) 
350 360 360 99977,2 92128,8 92128,8 

Итого 99977,2 92128,8 92128,8 
Региональный проект «Педагоги и наставники» 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

11 11 11 42184,7 42184,7 42184,7 

Итого 42184,7 42184,7 42184,7 

»; 

 



7 

 

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 



8 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе Анадырского 

муниципального района «Развитие образова-

ния в Анадырском муниципальном районе» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Анадырского муниципального района 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе»  
 

№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2025-2027 4118870,4 166027,4 2738124,6 1214718,4 0,0  
2025 1700136,3 55465,6 1227941,2 416729,5 0,0 
2026 1208990,5 55041,6 754954,5 398994,4 0,0 
2027 1209743,6 55520,2 755228,9 398994,5 0,0 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 
1.1 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ра-

дуга» п. Беринговский» 

2025 71253,5 0,0 55577,7 15675,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

дошкольное образова-

тельное учреждение 

«Детский сад «Радуга» п. 

Беринговского» 

2026 66359,4 0,0 50156,5 16202,9 0,0 

2027 66359,4 0,0 50156,5 16202,9 0,0 



9 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Алькатваама»  

2025 67507,8 305,0 49502,3 17700,5 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2026 68664,4 305,0 50238,9 18120,5 0,0 
2027 68764,4 305,0 50338,9 18120,5 0,0 

1.3 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования п. 

Беринговского» 

2025 111305,7 1135,7 90445,4 19724,6 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2026 73824,6 1135,7 52778,7 19910,2 0,0 
2027 73824,6 1135,7 52778,7 19910,2 0,0 

1.4 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муни-

ципального бюджетного обще-

образовательного учреждения 

«Центр образования села Вае-

ги» 

2025 90177,7 417,5 60688,4 29071,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2026 89171,9 417,5 59684,9 29069,5 0,0 
2027 89171,9 417,5 59684,9 29069,5 0,0 

1.5 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

2025 141833,2 1249,6 114021,2 26562,4 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

2026 95784,4 1249,6 70584,6 23950,2 0,0 
2027 95784,4 1249,6 70584,6 23950,2 0,0 



10 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Канчалан» 

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Канчалан» 
1.6 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Марково» 

2025 269058,1 1313,2 170457,7 97287,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Марково» 

2026 172468,6 1313,2 68693,9 102461,5 0,0 
2027 172468,6 1313,2 68693,9 102461,5 0,0 

1.7 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Мейныпильгыно» 

2025 78723,0 607,1 62826,8 15289,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 

2026 76158,5 607,1 62531,2 13020,2 0,0 
2027 76158,5 607,1 62531,2 13020,2 0,0 

1.8 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

2025 233694,0 1276,3 166444,0 65973,7 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

2026 140029,5 1276,3 76711,6 62041,6 0,0 
2027 140029,5 1276,3 76711,6 62041,6 0,0 



11 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ла Усть-Белая» вания с. Усть-Белая» 
1.9 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования по-

сёлка Угольные Копи» 

2025 341440,1 5207,1 251804,0 84429,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания п. Угольные Копи» 

2026 222234,1 4768,5 132443,7 85021,9 0,0 
2027 222720,7 5230,8 132468,0 85021,9 0,0 

1.10 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Хатырка» 

2025 76625,3 611,5 59959,6 16054,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Хатырка» 

2026 53999,9 611,5 36245,0 17143,4 0,0 
2027 53999,9 611,5 36245,0 17143,4 0,0 

1.11 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Центральная Детская школа 

искусств» Анадырского муни-

ципального района» 

2025 99977,2 0,0 87938,6 12038,6 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное автономное 

образовательное учреж-

дение дополнительного 

образования «Централь-

ная Детская школа ис-

кусств Анадырского му-

ниципального района» 

2026 92128,8 0,0 80084,8 12044,0 0,0 
2027 92128,8 0,0 80084,8 12044,0 0,0 



12 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.12 Основное мероприятие: «Реа-

лизация регионального проек-

та «Педагоги и наставники» 

2025 42184,7 42184,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 42184,7 42184,7 0,0 0,0 0,0 
2027 42184,7 42184,7 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 4010384,5 162508,2 2650097,6 1197778,7 0,0 

 
2025 1623780,3 54307,7 1169665,7 399806,9 0,0 
2026 1193008,8 53869,1 740153,8 398985,9 0,0 
2027 1193595,4 54331,4 740278,1 398985,9 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования» 
2.1 Основное мероприятие: «При-

обретение учебной литературы 

для образовательных органи-

заций» 

2025 214,0 0,0 0,0 214,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное мероприятие: «Раз-

витие инфраструктуры образо-

вательных организаций» 

2025 43136,1 0,0 42955,1 181,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Основное мероприятие: «Реа-

лизация мероприятий по про-

фессиональной ориентации 

лиц, обучающихся в образова-

тельных организациях» 

2025 804,1 0,0 800,0 4,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 
2027 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

2.4 Основное мероприятие: «Под-

держка кадетского и юнармей-

ского движений, деятельности 

2025 753,8 0,0 750,0 3,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

2026 252,3 0,0 250,0 2,3 0,0 
2027 252,3 0,0 250,0 2,3 0,0 



13 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

российского движения детей и 

молодежи» 
пального района, образо-

вательные организации  
2.5 Основное мероприятие: «Под-

держка детского и юношеского 

туризма и краеведения» 

2025 226,3 0,0 225,1 1,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 225,1 0,0 225,1 0,0 0,0 
2027 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

2.6 Основное мероприятие: «Под-

держка эколого-

биологического воспитания 

обучающихся 

2025 226,1 0,0 224,9 1,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 226,0 0,0 224,9 1,1 0,0 
2027 301,2 0,0 300,0 1,2 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 48517,3 0,0 48105,1 412,2 0,0  
2025 45360,4 0,0 44955,1 405,3 0,0 
2026 1503,4 0,0 1500,0 3,4 0,0 
2027 1653,5 0,0 1650,0 3,5 0,0 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества» 
3.1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация и проведение меро-

приятий, направленных на раз-

витие детского и молодёжного 

творчества в сфере образова-

ния» 

2025 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Основное мероприятие: 

«Обеспечение участия в кон-

курсах, слетах, фестивалях 

разного уровня, Всероссийской 

2025 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предметной олимпиаде школь-

ников» 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 вательные организации  

3.3 Основное мероприятие: «Реа-

лизация мероприятий по под-

держке творчества обучаю-

щихся инженерной направлен-

ности» 

2025 402,1 0,0 400,0 2,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 
2027 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

3.4 Основное мероприятие: «Под-

держка школьных театров» 
2025 402,1 0,0 400,0 2,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 
2027 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 4904,2 0,0 2400,0 2504,2 0,0 

 
2025 3304,2 0,0 800,0 2504,2 0,0 
2026 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 
2027 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 
4.1 Основное мероприятие: «Реа-

лизация мероприятий по про-

ведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуа-

ции» 

2025 11555,1 0,0 11491,2 63,9 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 11491,2 0,0 11491,2 0,0 0,0 
2027 11491,2 0,0 11491,2 0,0 0,0 

4.2 Основное мероприятие: «Оп-

лата проезда детей в оленевод-

ческие бригады к месту работы 

родителей (законных предста-

вителей) и обратно к месту 

2025 12798,5 0,0 0,0 12798,5 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обучения после окончания 

летних каникул» 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 47336,0 0,0 34473,6 12862,4 0,0 

 
2025 24353,6 0,0 11491,2 12862,4 0,0 
2026 11491,2 0,0 11491,2 0,0 0,0 
2027 11491,2 0,0 11491,2 0,0 0,0 

5. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 
5.1 Основное мероприятие: «Про-

ведение государственной ито-

говой аттестации, олимпиад и 

мониторинга в сфере образо-

вания» 

2025 1140,8 0,0 0,0 1140,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Основное мероприятие: «Реа-

лизация регионального проек-

та «Педагоги и наставники» 

2025 1171,9 1157,9 9,3 4,7 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 1182,0 1172,5 9,5 0,0 0,0 
2027 1198,4 1188,8 9,6 0,0 0,0 

5.3 Основное мероприятие: «Со-

циальная поддержка специали-

стов Анадырского муници-

пального района» 

2025 1025,1 0,0 1019,9 5,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 1005,1 0,0 1000,0 5,1 0,0 
2027 1005,1 0,0 1000,0 5,1 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 7728,4 3519,2 3048,3 1160,9 0,0 

 
2025 3337,8 1157,9 1029,2 1150,7 0,0 
2026 2187,1 1172,5 1009,5 5,1 0,0 
2027 2203,5 1188,8 1009,6 5,1 0,0 

»; 



16 

 

4) в паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципаль-

ной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет – 4118870,4 тыс. руб-

лей, из них:  

за счёт средств федерального бюджета – 

166027,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 55465,6 тыс. рублей, 

2026 год – 55041,6 тыс. рублей, 

2027 год – 55520,2 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета –                    

2738124,6 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 1227941,2 тыс. рублей, 

2026 год – 754954,5 тыс. рублей, 

2027 год – 755228,9 тыс. рублей; 

за счёт средств районного бюджета – 

1214718,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 416729,5 тыс. рублей, 

2026 год – 398994,4 тыс. рублей, 

2027 год – 398994,5 тыс. рублей.»; 

5) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной программы табли-

цу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 4118870,4 1700136,3 1208990,5 1209743,6 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 1214718,4 416729,5 398994,4 398994,5 

средств окружного бюджета 2738124,6 1227941,2 754954,5 755228,9 

средств федерального бюд-

жета 

166027,4 55465,6 55041,6 55520,2 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

»; 

6) в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие детского и моло-

дёжного образования и творчества» муниципальной программы позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет 4904,2 тыс. рублей из 



17 

 

них: 

за счёт средств окружного бюджета - 

2400,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2025 год – 800,0 тыс. рублей, 

2026 год – 800,0 тыс. рублей, 

2027 год – 800,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета -  

2504,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2025 год – 2504,2 тыс. рублей, 

2026 год – 0,0 тыс. рублей, 

2027 год – 0,0 тыс. рублей.»; 
7) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и 

творчества» муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей ре-

дакции: 

 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 4904,2 3304,2 800,0 800,0 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 2504,2 2504,2 0 0 

средств окружного бюджета 2400,0 800,0 800,0 800,0 

средств федерального бюд-

жета 

0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

»; 

8) в паспорте подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и оз-

доровления детей и подростков» муниципальной программы позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет 47336,0 тыс. рублей, из 

них: 

за счёт средств окружного бюджета –

34473,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 11491,2 тыс. рублей, 

2026 год – 11491,2 тыс. рублей, 

2027 год – 11491,2 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета –  

12862,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 12862,4 тыс. рублей, 

2026 год – 0,0 тыс. рублей, 

2027 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

9) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и 



18 

 

подростков» муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей ре-

дакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 47336,0 24353,6 11491,2 11491,2 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 12862,4 12862,4 0 0 

средств окружного бюджета 34473,6 11491,2 11491,2 11491,2 

средств федерального бюд-

жета 

0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

»; 

10) в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомст-

венных учреждений» муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет - 7728,4 тыс. рублей, из 

них: 

за счёт средств федерального бюджета - 

3519,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2025 год – 1157,9 тыс. рублей, 

2026 год – 1172,5 тыс. рублей, 

2027 год – 1188,8 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета –  

3048,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1029,2 тыс. рублей, 

2026 год – 1009,5 тыс. рублей, 

2027 год – 1009,6 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета –  

1160,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1150,7 тыс. рублей, 

2026 год – 5,1 тыс. рублей, 

2027 год – 5,1 тыс. рублей.»; 

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» муни-

ципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 7728,4 3337,8 2187,1 2203,5 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 1160,9 1150,7 5,1 5,1 

средств окружного бюджета 3048,3 1029,2 1009,5 1009,6 



19 

 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

средств федерального бюд-

жета 

3519,2 1157,9 1172,5 1188,8 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

 


